Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
от «31» октября 2013 г.                                                                                                         № 250
г. Советский

О внесении изменений и дополнений
в Устав Советского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1.  Внести в Устав Советского района следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 10.1 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«10.1) организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

1.2. В пункте 7 части 1 статьи 38 слово «(полного)» исключить;

1.3. Часть 2 статьи 46.1 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;»;

1.4. Часть 2 статьи 46.1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского района

  С.В. Удинцев
Дата принятия Думой Советского района

«31» октября 2013 г.